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Posėdis  įvyko  2025  m.  birželio  12  d.  10.  30  val.  Klaipėdos  sportininkų  namuose,  S. 
Daukanto g. 24. 

Posėdžio pirmininkas – Ričardas Zulcas, Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos 
(toliau – KMSA)  Kultūros, sporto ir turizmo departamento direktorius.

Posėdžio sekretorė – Emilija Andrėkutė, KMSA Kultūros, sporto ir turizmo departamento 
Sporto, jaunimo ir bendruomeninių reikalų skyriaus vyriausioji specialistė.

Dalyvavo:  Aistė  Viršilienė,  KMSA  Kultūros,  sporto  ir  turizmo  departamento  Sporto, 
jaunimo ir bendruomeninių reikalų skyriaus patarėja, laikinai atliekanti vedėjos funkcijas, Martynas 
Mažeika,  Klaipėdos  mieste  patvirtintų  strateginių  sporto  šakų  atstovas,  Genadijus  Kavunenka, 
Klaipėdos mieste patvirtintų strateginių sporto šakų atstovas, Edmundas Kvederis, Klaipėdos miesto 
savivaldybės Kultūros, švietimo ir sporto komiteto atstovas, Liudvikas Albertas Mileška, Klaipėdos 
mieste  patvirtintų  strateginių  sporto  šakų  atstovas,  Virginijus  Jurgelevičius,  Klaipėdos  mieste 
patvirtintų strateginių sporto šakų atstovas, Darius Raišutis, Klaipėdos miesto biudžetinių sporto 
mokymo  ir  viešųjų sporto (kurių dalininkė yra Klaipėdos miesto savivaldybė) įstaigų atstovas, 
Rimantas Žvingilas, Klaipėdos mieste patvirtintų strateginių sporto šakų atstovas, Lukas Kubilius, 
Klaipėdos  miesto  savivaldybės  mero  paskirtas  atstovas,  Laurynas  Juodeška,  Klaipėdos  mieste 
patvirtintų strateginių sporto šakų atstovas, Robertas Skurdenis, neolimpinių sporto šakų atstovas.

Kiti  dalyviai:  Justinas Liubinskas,  UAB „Double LT“ direktorius,  Inga Česnakienė,  BĮ 
Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centro direktorė, Dalia Tamulytė, KMSA Kultūros, sporto 
ir turizmo departamento Sporto, jaunimo ir bendruomeninių reikalų skyriaus vyriausioji specialistė, 
Viktorija  Butkevičienė  KMSA  Kultūros,  sporto  ir  turizmo  departamento  Sporto,  jaunimo  ir 
bendruomeninių  reikalų  skyriaus  vyriausioji  specialistė,  Donatas  Maselskis,  KMSA  Kultūros, 
sporto ir  turizmo departamento Sporto, jaunimo ir bendruomeninių reikalų skyriaus vyriausiasis 
specialistas.

Nedalyvavo:  Algirdas  Kamarauskas,  Klaipėdos  miesto  savivaldybės  vicemeras,  Eglė 
Vaupšaitė, Klaipėdos mieste patvirtintų strateginių sporto šakų atstovė.

DARBOTVARKĖ: 
1. Dėl Klaipėdos miesto sporto infrastruktūros strategijos. Pranešėjas R. Zulcas.
2. Informacija dėl Sporto bazių rezervacijos sistemos ir Sportuojančio vaiko informacinės 

sistemos. Pranešėjas J. Liubinskas.
3. Dėl strateginių sporto šakų patvirtinimo olimpiniam ciklui. Pranešėja A. Viršilienė.

1 SVARSTYTA. Klaipėdos miesto sporto infrastruktūros strategija. 
R.  Zulcas  pristatė  Klaipėdos  miesto  sporto  infrastruktūros  strategijas,  nurodė  kokiems 

objektams planuojamos skirti lėšos, nurodė, kad planuojama investuoti į sporto salių remontą. Taip 
pat pasisakė, kad būtų galima atsisakyti vienų objektų ir sutaupytos lėšos galėtų būti investicija į 
naujus objektus. Nurodė kokie objektai turi statybos leidimus ir galėtų būti pradėti statyti. Paminėjo, 
kad galvojama apie dviračių treko konversiją.

Nuorašas



E. Kvederis pasiūlė, kad Klaipėdos sporto formavimo grupė turėtų pateikti susitarimą už 
kokius objektus pasisakoma, kad būtų remontuojami.

V. Jurgelevičius pasiūlė daryti Treko konvenciją, kadangi tai būtų geras dalykas, nes liktų 
perspektyvoje senasis maniežas kur daug kas daro treniruotes ir išsispręstų daug kitų dalykų su 
dviem maniežais.

NUTARTA. Informacija išklausyta.

2.  SVARSTYTA. Informacija  dėl  Sporto  bazių  rezervacijos  sistemos  ir  Sportuojančio 
vaiko informacinės sistemos. Pranešėjas J. Liubinskas. 

J. Liubinskas pristatė Sporto bazių rezervacijos sistemą ir Sportuojančio vaiko informacinę 
sistemą. Kalbėta apie diegimą, sistemos procesus, nurodė su kokiomis problemomis susiduriama 
(iškyla techninės ir žmogiškosios problemos) ir kaip jos yra sprendžiamos.

D. Tamulytė papildė tuo, kad Sportuojančio vaiko informacinės sistemos siekis buvo, kad 
vaikai atėję į treniruotę skanuotų mokinio pažymėjimą, tačiau nebuvo numatyta, kad ne visi vaikai 
turi  mokinio  pažymėjimus,  ne  visos  mokyklos  išduoda.  Kitas  dalykas,  kad  vaikai  pamiršta 
pažymėjimus arba jie sulūžta ir duomenys būna netikslūs, bet pagrindinė problema yra mokinio 
pažymėjimo nešiojimasis į treniruotę, nes vaikai nėra įpratę jų nešiotis. 

L.  Kubilius  pritarė,  kad  su  Sportuojančio  vaiko  informacine  sistema  yra  problemų, 
žmogiškų  faktorių  ir  pateikė  keletą  pavyzdžių  apie  taip  kaip  švietimo  įstaigos  bandė  įsidiegti 
praėjimo  sistemas,  tačiau  tos  sistemos  yra  nebenaudojamos,  dėl  priežasčių  kurias  paminėjo  D. 
Tamulytė. Nurodė, kad reikia apsvarstyti lankomumo modulį, surasti bendrą sprendimą kaip būtų 
galima neapkrauti trenerių su vaikų lankomumo tikrinimu.

Genadijus Kavunenka pasakė, kad kaip buvo pasakyta, toks dalykas jau buvo bandoma 
įdiegti, bet nesigavo, nurodė, kad buvo bandoma įdiegti Šiaulių mieste, bet nepavyko, todėl mano, 
kad ir Klaipėdos mieste nesigaus.

A.Viršilienė pasisakė, kad KMSA yra svarbu matyti realų vaikų lankomumą, o šiuo metu 
geriausias būdas yra, kad vaikai atėję į treniruotę pasižymėtų su mokinio pažymėjimu. Taip pat  
pažymėjo, kad lankomumo sistema padeda kontroliuoti piktnaudžiavimo atvejus t. y. vaikai nelanko 
sporto organizacijos mėnesiais, o klubas gauna Savivaldybės finansavimą už tą vaiką vis tiek. 

J.  Liubinskas  nurodė,  kad  pasitaiko  atvejų,  kai  vaikas  yra  sąraše,  tačiau  visai  nelanko 
treniruočių. Nurodė, kad sistemoje matosi, kiek vaikų per mėnesį ištriktųjų ateina į treniruotes.

E. Kvederis pasiūlė naudoti pirštų antspaudų sistemą, kad nereiktų mokinio pažymėjimo.
L.  Kubilius  pritarė,  kad geras  E.  Kvederio  pasiūlymas,  kadangi  baigtųsi  problemos su 

mokinio pažymėjimo pametimu.
L. Kubilius paklausė J. Liubinsko kiek techniškai yra sudėtinga įgyvendinti konversiją į 

piršto antspaudą iš mokinio pažymėjimo.
J. Liubinskas nurodė, kad pasidomės dėl pirštų antspaudų sistemos.

NUTARTA. Informacija išklausyta.

3.  SVARSTYTA.  Strateginių  sporto  šakų  tvirtinimas  olimpiniam  ciklui.  Pranešėja  A. 
Viršilienė.

A.  Viršilienė  pristatė  kokie  strateginių  sporto  šakų  kriterijai  buvo  nustatyti  Klaipėdos 
miesto  savivaldybės  tarybos  praeitame  olimpiniame  cikle  ir  nurodė,  kad  yra  norima  iš  naujo 
patvirtinti strateginių sporto šakų kriterijus. Ir paklausė sporto formavimo darbo grupės ar reikia 
tvirtinti strategines sporto šakas olimpiniam ciklui ir jei taip, kokia to nauda. 



V. Jurgelevičius nurodė, kad strateginės sporto šakos buvo nustatytos dėl finansavimo.
L. A. Mileška papildė, kad visi miestai yra nusistatę prioritetines sporto šakas ir ne įvertinti  

sporto šakų pasiekimų būtų negerai, taip pat nurodė, kad kiekvienais metais yra suvedami rezultatai  
pasiekimų  sporto  šakose  ir  kai  yra  skirstomas  biudžetas  kitiems  metams  yra  atsižvelgiama  į 
pasiekimus ir  tada yra  kitas  požiūris  tvirtinant  tų  sporto šakų biudžetą  ir  nurodė,  kad turi  būti 
kriterijai nustatyti strateginėms sporto šakoms ir tradicines sporto šakas, vystomas daug metų reiktų 
stipriau remti.

A.  Viršilienė  paprašė  Klaipėdos  sporto  politikos  formavimo  darbo  grupės,  pateikti 
pasiūlymus,  kokiais  kriterijais  būtų  galima  vadovautis  nustatant  strategines  sporto  šakas  ir 
sekančiame posėdyje būtų galima aptarti.

NUTARTA:
1. Sporto politikos formavimo darbo grupės nariams atsiųsti savo siūlymus dėl strateginių 

sporto šakų kriterijų nustatymo iki būsimo posėdžio. 
2.  Paprašyti  Klaipėdos miesto sporto organizacijų teikti  siūlymus dėl strateginių sporto 

šakų kriterijų nustatymo. 

Posėdžio pirmininkas                                                                                 Ričardas Zulcas

Posėdžio sekretorė                                                                                      Emilija Andrėkutė
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